

Договор
№ 610/20
от 18.03.2020 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки условий
труда



Бахтина Ирина Сергеевна
(фамилия, инициалы)

« 11 » 2021 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 97394)

**В Федеральном государственном бюджетном
учреждении дополнительного
профессионального образования
«Санкт-Петербургский центр
последипломного образования работников
здравоохранения ФМБА России»**

(полное наименование работодателя)

194291, г. Санкт-Петербург, пр. Луначарского, дом 41

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7802072411

(ИНН работодателя)

780201001

(КПП работодателя)

1027801537191

(ОГРН работодателя)

85.42

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Егорова Нонна Алексеевна

(Ф.И.О.)

11.01.2021

(дата)

(подпись)

Калинина Светлана Алексеевна

(Ф.И.О.)

11.01.2021

(дата)

(подпись)

Золотова Яна Вадимовна

(Ф.И.О.)

11.01.2021

(дата)

(подпись)

Константинова Галина Николаевна

(Ф.И.О.)

11.01.2021

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Санкт-Петербургский центр последипломного образования работников здравоохранения ФМБА России»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Администрация	По результатам СОУТ мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
Учебная часть					
Гостиница					
Педагогический состав					
Буфет					
Отдел материально-технического снабжения					
Отдел информационных технологий					

Дата составления: 25.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

(подпись)

Бахтина Ирина Сергеевна
(Ф.И.О.)

11.01.2021
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по организационным и административно-хозяйственным вопросам
(должность)

(подпись)

Егорова Нонна Алексеевна
(Ф.И.О.)

11.01.2021
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Калинина Светлана Алексеевна
(Ф.И.О.)

11.01.2021
(дата)

Специалист по кадрам
(должность)

(подпись)

Золотова Яна Вадимовна
(Ф.И.О.)

11.01.2021
(дата)

Представитель трудового коллектива
(должность)

(подпись)

Константинова Галина Николаевна
(Ф.И.О.)

11.01.2021
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5336
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Васильева Мария
(Ф.И.О.)

25.12.2020
(дата)

Федеральное государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Санкт-Петербургский центр последипломного образования работников здравоохранения ФМБА России»

(полное наименование работодателя)

194291, г. Санкт-Петербург, пр. Луначарского, дом 41; Бахтина Ирина Сергеевна; office@spbcpo.ru

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
7802072411	39448113	1330650	85.42	4026500000

Протокол итоговый № 2

Заседания комиссии по проведению специальной оценки условий труда
по результатам проведения специальной оценки условий труда

« 11 » 01 2021 г.

СЛУШАЛИ:

Председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда Бахтину Ирину Сергеевну:

В соответствии с приказом № 50 от «18» марта 2020 г. комиссия по проведению специальной оценки условий труда совместно с экспертами ООО НТЦ «СТАНДАРТ» провели с «__» _____ 20__ г. по «__» _____ 20__ г. специальную оценку условий труда на 38 рабочих местах.

Результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает следующие документы:

- 1) сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- 2) перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
- 3) карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
- 4) протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 5) сводная ведомость специальной оценки условий труда;
- 6) перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;
- 7) заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

РАССМОТРЕЛИ:

результаты проведения специальной оценки условий труда.

ПОСТАНОВИЛИ:

- 1) считать работу по проведению специальной оценки условий труда завершенной;
 - 2) перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников передать для утверждения руководителю.
- Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор

(должность)

(подпись)

Бахтина Ирина Сергеевна

Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по организационным и административно-хозяйственным вопросам

(должность)

(подпись)

Егорова Нонна Алексеевна

Ф.И.О.

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Калинина Светлана Алексеевна

Ф.И.О.

Специалист по кадрам

(должность)

(подпись)

Золотова Яна Вадимовна

Ф.И.О.

Представитель трудового коллектива

(должность)

(подпись)

Константинова Галина Николаевна

Ф.И.О.

30	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Электромонтер	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40А	Горничная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40-1А (40А)	Горничная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Швея	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел информационных технологий																						
37	Техник отдела информационных технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Специалист по информационным ресурсам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 25.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Директор
 (должность)

 (подпись)

 Бахтина Ирина Сергеевна
 (Ф.И.О.)

 11.01.2021
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Заместитель директора по организационным и административно-хозяйственным вопросам
 (должность)

 (подпись)

 Егорова Нонна Алексеевна
 (Ф.И.О.)

 11.01.2021
 (дата)

 Специалист по охране труда
 (должность)

 (подпись)

 Калинина Светлана Алексеевна
 (Ф.И.О.)

 11.01.2021
 (дата)

 Специалист по кадрам
 (должность)

 (подпись)

 Золотова Яна Вадимовна
 (Ф.И.О.)

 11.01.2021
 (дата)

 Представитель трудового коллектива
 (должность)

 (подпись)

 Константинова Галина Николаевна
 (Ф.И.О.)

 11.01.2021
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 5336
 (№ в реестре экспертов)

 (подпись)

 Васильева Мария
 (Ф.И.О.)

 25.12.2020
 (дата)

Общество с ограниченной ответственностью Научно-Технический Центр "СТАНДАРТ"; Регистрационный номер - 42 от 06.05.2015 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.22AB08	01.04.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам специальной оценки условий труда

№ В-4/ЗЭ-2(01)/610/20/1 25.12.2020
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 50 от 18.03.2020
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Федеральное государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Санкт-Петербургский центр последипломного образования работников здравоохранения ФМБА России»; Адрес: 194291, г. Санкт-Петербург, пр. Луначарского, дом 41

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 610/20 от 18.03.2020 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью Научно-Технический Центр "СТАНДАРТ"; 196247, Россия, г. Санкт-Петербург, Ленинский пр., д. 153, пом. 180-Н, офис 605; Регистрационный номер - 42 от 06.05.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Васильева Мария (№ в реестре: 5336)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 38

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

1. Помощник руководителя (1 чел.);

2. Специалист по охране труда (1 чел.);

3. Специалист по закупкам (1 чел.);

6. Специалист по учебно-методической работе (1 чел.);

8. Специалист по планированию и учету учебной нагрузки (1 чел.);

37. Техник отдела информационных технологий (1 чел.);

38. Специалист по информационным ресурсам (1 чел.).

Рабочие места, на которых установлены оптимальные или допустимые условия труда по результатам СОУТ:

7. Лаборант симуляционной лаборатории (1 чел.);

39. Администратор дежурный (4 чел.);

37. Мойщик посуды (1 чел.);

30. Грузчик (1 чел.);

31. Сторож (2 чел.);

32. Электромонтер (1 чел.);

33. Уборщик служебных помещений (2 чел.);

40А. Горничная (2 чел.);

40-1А (40А). Горничная (1 чел.);

35. Швея (1 чел.);

36. Слесарь-сантехник (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 38

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 18

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

3.7. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

11А. Преподаватель (1 чел.);

11-1А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-2А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-3А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-4А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-5А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-6А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-7А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-8А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-9А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-10А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-11А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-12А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-13А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-14А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-15А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-16А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-17А (11А). Преподаватель (1 чел.);

36А. Повар (2 чел.);

36-1А (36А). Повар (1 чел.).

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

11А. Преподаватель (1 чел.);

11-1А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-2А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-3А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-4А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-5А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-6А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-7А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-8А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-9А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-10А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-11А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-12А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-13А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-14А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-15А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-16А (11А). Преподаватель (1 чел.);

11-17А (11А). Преподаватель (1 чел.);

36А. Повар (2 чел.);

36-1А (36А). Повар (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5336

(№ в реестре
экспертов)

Директор

(должность)

(подпись)

Васильева Мария

(Ф.И.О.)

